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Komentarz: 
 Jezus miał problem z odpowiedzią na pytanie czy jest królem. Nie dlatego, że nim nie jest, albo że 

nie chciał się do tego przyznać, ale dlatego, że ludzie (w tym Piłat) nie rozumieją co znaczy być królem. 

My mamy dziwne pojęcie o królowaniu. Polega ono na okazywaniu wyższości i na wymaganiu, by ją 

respektowano. Tymczasem królowanie (panowanie) w oczach Boga to coś zupełnie innego - to troska o 

poddanych. Zresztą termin “poddany” nie oznacza “uległy”, “zależny”, czy coś w tym rodzaju. Oznacza 

“poddany opiece”. Jeśli nie poddamy się Bogu, On nie będzie mógł troszczyć się o nas. Jeśli chcemy 

czuć się bezpieczni, uznajmy Chrystusa za swojego króla i słuchajmy Jego głosu.

Mieczysław Łusiak SJ

Ewangelia (J 18, 33b-37)Ewangelia (J 18, 33b-37)
Piłat powiedział do Jezusa: «Czy Ty jesteś Królem Piłat powiedział do Jezusa: «Czy Ty jesteś Królem 
żydowskim?» Jezus odpowiedział: «Czy to mówisz żydowskim?» Jezus odpowiedział: «Czy to mówisz 
od siebie, czy też inni powiedzieli ci o Mnie?» od siebie, czy też inni powiedzieli ci o Mnie?» 
Piłat odparł: «Czy ja jestem Żydem? Naród Twój Piłat odparł: «Czy ja jestem Żydem? Naród Twój 
i arcykapłani wydali mi Ciebie. Co uczyniłeś?» i arcykapłani wydali mi Ciebie. Co uczyniłeś?» 
Odpowiedział Jezus: «Królestwo moje nie jest z Odpowiedział Jezus: «Królestwo moje nie jest z 
tego świata. Gdyby królestwo moje było z tego tego świata. Gdyby królestwo moje było z tego 
świata, słudzy moi biliby się, abym nie został świata, słudzy moi biliby się, abym nie został 
wydany Żydom. Teraz zaś królestwo moje nie jest wydany Żydom. Teraz zaś królestwo moje nie jest 
stąd». Piłat zatem powiedział do Niego: «A więc stąd». Piłat zatem powiedział do Niego: «A więc 
jesteś królem?» Odpowiedział Jezus: «Tak, jestem jesteś królem?» Odpowiedział Jezus: «Tak, jestem 
królem. Ja się na to narodziłem i na to przyszedłem królem. Ja się na to narodziłem i na to przyszedłem 
na świat, aby dać świadectwo prawdzie. Każdy, kto na świat, aby dać świadectwo prawdzie. Każdy, kto 
jest z prawdy, słucha mojego głosu».jest z prawdy, słucha mojego głosu».



34 Niedziela Zwykła - 24 listopada
8:00  Zbiorowa
9:30  Zbiorowa
11:00  Za śp. męża Leonarda Żukowskiego z okazji 
 urodzin i imienin
13:00  Za śp. Wandę Kasprzycką w 20. rocz. śmierci, 
 śp. Kazimierza Kasprzyckiego oraz ++ z rodzin   
 Kasprzyckich i Dzierżanowskich
19:00  Za ++ polecanych w Wypominkach
20:30  O błogosławieństwo Boże dla modlących się w   
 tym Sanktuarium

Poniedziałek - 25 listopada
8:00  Zbiorowa
18:00  Śp. Marek Smyrak w 5. miesiąc po śmierci
19:00  Za ++ polecanych w Wypominkach

Wtorek - 26 listopada 
8:00  Zbiorowa
18:00  Za śp. Henryka Moskala, zmarłego w sierpniu 
 w Teksasie
19:00  Za ++ polecanych w Wypominkach

Środa - 27 listopada
8:00  Za Dobroczyńców Jezuickiego Ośrodka Milenijnego
18:00  O uzdrowienie z choroby nowotworowej oraz   
 błogosł. Boże dla wujka
19:00  Za ++ polecanych w Wypominkach

Czwartek - 28 listopada
8:00  Zbiorowa
11:00  Dziękczynna
19:00  Za ++ polecanych w Wypominkach

Piątek - 29 listopada
8:00  Zbiorowa
18:00  Za śp. Katarzynę Machnicką
19:00  Za ++ polecanych w Wypominkach

Sobota -  30 listopada
8:00  Zbiorowa
19:00  Za ++ polecanych w Wypominkach

TRANSMISJE INTERNETOWE:
1. wchodzimy na kanał youtube
2. wpisujemy w wyszukiwarkę ,,jezuici chicago”
3. pojawi się aktualny obraz z kaplicy, tzw. 
    transmisja na żywo.

Każdą transmisję można odtworzyć cofając 
czerwony pasek u dołu ekranu aż do 12 godzin.

Słuchaj! Radio Deon24.com - WNWI 1080 AM pon. - pt. 6:00 AM - 11:00 AM - office@radiodeon.com

PORZĄDEK NABOŻEŃSTW

MSZE ŚWIĘTE:
Poniedziałek - sobota: 8:00, 18:00 i 19:00

Sobota:  8:00 i 19:00
W 1-szą sobotę miesiąca - Msza dla chorych: 17:00

Niedziela: 8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00, 20:30
Adoracja: pon-pt: 18:30; sob-niedz: 18:00

NABOŻEŃSTWA W LISTOPADZIE
Poniedziałek: 18:45 - Koronka do Mił. Bożego

Środa: 18:45 - Nowenna do M.B. Nieust. Pomocy
Piątek: 18:45 - Nab. do Serca Pana Jezusa

Różaniec za zmarłych: codziennie po Mszy o 19:00

SPOWIEDŹ ŚW.:
Poniedziałek - sobota - 7:30 i 18:30

Niedziela - pół godz. przed każdą Mszą św,
W 1. piątek miesiąca - 7:30-8:30; 17:30-19:30

Sanktuarium Najświętszego Serca Pana Jezusa
Jezuicki Ośrodek Milenijny

www.jezuici.org

5835 W. Irving Park Rd. • Chicago, IL 60634

Biuro czynne: pon - sob: 15:30 - 20:30
tel. 773-777-7000 fax. 773-427-0126
e-mail: agendajomu@gmail.com

Czek z donacją prosimy wypisywać na:
Polish Messenger of the Sacred Heart.

***
Sacred Heart Mission House

4105 N. Avers Ave., Chicago, IL 60618
tel. 773-588-7476; fax 773-588-6517

Rektor Sanktuarium i Przełożony Jezuitów
o. Józef Polak, SJ – 773-588-7476 - wew. 224 

o. Marek Janowski, SJ – 773-588-7476 - wew. 227 
o. Tomasz Szymczyk, SJ – 773-588-7476 - wew. 237  

o. Michał Gołąb, SJ – 773-777-7000 - wew. 121 
o. Paweł Witon, SJ – 773-588-7476 - wew. 234 
br. Adam Poręba, SJ – 773-777-7000 - wew. 122

Radio DEON:
www.deon24.com - Tel. (773) 283 2425

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH





SPOTKANIE Z GRZEGORZEM GÓRNYM



WIECZORY FILMOWE W JOM – Film i obraz przemawiają mocno do naszej wyobraźni. Dobry film, który ukazuje 
wartości ponadczasowe takie jak: miłość, wierność, oddanie i poświęcenie siebie dla słusznej sprawy, formuje nasze dusze 
i przywraca wiarę w człowieka. Za takimi wartościami wszyscy w głębi duszy tęsknimy. Dlatego takie filmy jak: „Gladiator”, 
„Brave Heart”, czy „Titanic” są zawsze chętnie oglądane, gdyż przekazują klasyczne ukierunkowanie na wartości.   Warto 
zatem sięgać po dobre kino, warto o dobrym kinie rozmawiać, szczególnie dziś w dobie kryzysu wartości, który widoczny 
jest na wszystkich możliwych płaszczyznach życia ludzkiego. Parafrazując słowa Pana Jezusa można by powiedzieć, 
„uważajcie co oglądacie”. To jak patrzysz i na co patrzysz odciska ślad w twoim wnętrzu. 
 W naszym ośrodku w każdy ostatni piątek miesiąca chcemy oglądać dobre kino i rozmawiać o jego treści. W ubiegły 
piątek oglądaliśmy historię św. Polikarpa - męczennika, człowieka pięknie uformowanego w szkole św. Jana Ewangelisty, 
który do końca pozostał wierny Chrystusowi i oddał życie za Chrystusa, umacniając wiarę wspólnoty i inspirując wielu do 
przyjęcia chrztu. 
 Wieczory filmowe w JOM prowadzone są teraz w nieco innej konwencji. Film poprzedza słowo wstępne a po filmie jest 
czas na refleksje i dzielenie się treściami, które rezonują najmocniej w nas. Dzielimy się zatem naszym doświadczeniem 
obejrzanego filmu, co samo w sobie jest niezwykle ubogacające, gdyż każdy z nas zwraca uwagę na coś innego. W tym 
dzieleniu uwidacznia się nasza wrażliwość, odsłania delikatność i piękno naszej duszy oraz umacnia się nasza wiara w myśl 
słów św. Pawła „wiara umacnia się, gdy jest przekazywana”.
 Zapraszamy zatem na wieczory filmowe w JOM wszystkich, którzy chcą poprzez dobre i wartościowe filmy umocnić 
swoją wiarę i odzyskać właściwe spojrzenie na Boga, człowieka i otaczający nas świat. Tyle narzekamy dziś na młodzież, 
że odchodzi od Boga i porzuca wartości swoich ojców. Te wieczory mogą być wspaniałą okazją do dobrej katechizacji i 
rodzinnych spotkań, w dobrej i życzliwej atmosferze, przy Sercu Pana Jezusa, któremu nasz ośrodek jest dedykowany.

Do kolejnego spotkania 
o. Marek Janowski, S.J., Jarek Buranicz

ROZPOCZĄŁ SIĘ PROCES BEATYFIKACYJNY O. JÓZEFA ANDRASZA SJ 
12 listopada 2024 roku w Krakowie, abp Marek Jędraszewski, Metropolita Krakowski, ogłosił decyzję 
o rozpoczęciu procesu beatyfikacyjnego i kanonizacyjnego sługi Bożego, o. Józefa Andrasza SJ.  
Ojciec Andrasz, jezuita, kapłan, kierownik duchowy i spowiednik, znany jest przede wszystkim ze swojej 
posługi wobec św. siostry Faustyny Kowalskiej.
KIM JEST OJCIEC JÓZEF ANDRASZ SJ? – Józef Andrasz urodził się 16 października 1891 roku w Wielopolu 
koło Nowego Sącza. Już w dzieciństwie odczuł powołanie do kapłaństwa i życia zakonnego. Wstąpił do 
Towarzystwa Jezusowego w wieku niespełna piętnastu lat. Święcenia kapłańskie przyjął w 1919 roku. 
Ojciec Andrasz był człowiekiem wszechstronnie uzdolnionym i niezwykle pracowitym. Poświęcił swoje życie 
służbie Bogu i bliźnim, angażując się w liczne dzieła duszpasterskie i apostolskie. Był cenionym kaznodzieją, 
rekolekcjonistą, pisarzem ascetycznym, tłumaczem dzieł mistycznych, a także redaktorem. Propagował kult 
Najświętszego Serca Jezusowego i Miłosierdzia Bożego. Organizował i prowadził Sodalicje Mariańskie.  

W 1933 roku, w Krakowie-Łagiewnikach, o. Andrasz po raz pierwszy spotkał siostrę Faustynę Kowalską. Był jej kierownikiem duchowym 
przez niespełna trzy lata, na początku jej mistycznej drogi. Ojciec Andrasz od początku wierzył w autentyczność mistycznych doświadczeń 
Siostry Faustyny i wspierał ją w wypełnianiu misji powierzonej jej przez Jezusa. W Dzienniczku św. Siostra Faustyna wielokrotnie wyrażała 
wdzięczność za jego duchowe przewodnictwo. Ojciec Andrasz zmarł 1 lutego 1963 roku w Krakowie. Jego pogrzeb zgromadził tłumy  
wiernych, świadcząc o głębokim szacunku, jakim cieszył się wśród ludzi.
W ostatnich latach, zainteresowanie postacią o. Andrasza stale rośnie. Wierni modlą się o jego beatyfikację i proszą o wstawiennictwo w 
trudnych sprawach. Proces beatyfikacyjny o. Józefa Andrasza SJ to wielkie wydarzenie dla Kościoła w Polsce. Stanowi on uznanie zasług 
tego wybitnego kapłana i zakonnika, który całe swoje życie poświęcił służbie Bogu i bliźnim.

Za: Deon.pl

      Intencje PaPIeskIej ŚwIatowej sIecI ModlItwy

Listopad 2024: Za osoby, które straciły dziecko
Módlmy się, aby wszyscy rodzice, którzy opłakują śmierć syna lub córki, znaleźli wsparcie we wspólnocie i uzyskali 

od Ducha Pocieszyciela pokój serca.



MIESIĄC ŻYCIA 

– około 230 gramów 
na tydzień aż do końca ciąży. 
Kształty dziecka zaokrąglają 
się, pod skórą gromadzi się 
teraz dużo tłuszczu.
Jego „mieszkanie” robi się 
coraz ciaśniejsze
ograniczać ruchy dziecka. 
W tym czasie źrenice reagują 
już na światło. 
Zaczyna rozwijać się własny 

„Strzeż mnie jak źrenicy oka; 
w cieniu Twych skrzydeł 
mnie ukryj.”

W każdy pierwszy piątek miesiąca 
sprawowana jest dziękczynna 

osób, które podjęły Duchową 
Adopcję Dziecka Poczętego.

„PANIE, TY WSZYSTKO URZĄDZIŁEŚ WEDŁUG MIARY I LICZBY, I WAGI! [...]. ŚWIAT CAŁY PRZY TOBIE JAK ZIARNKO NA SZALI, 
KROPLA ROSY PORANNEJ, CO OPADŁA NA ZIEMIĘ. NAD WSZYSTKIMI MASZ LITOŚĆ, BO WSZYSTKO W TWOJEJ MOCY I OCZY 
ZAMYKASZ NA GRZECHY LUDZI, BY SIĘ NAWRÓCILI. MIŁUJESZ BOWIEM WSZYSTKIE BYTY, NICZYM SIĘ NIE BRZYDZISZ, 
CO UCZYNIŁEŚ, BO GDYBYŚ MIAŁ COŚ W NIENAWIŚCI, NIE BYŁBYŚ TEGO UKSZTAŁTOWAŁ. JAKŻEBY COŚ TRWAĆ MOGŁO, 
GDYBYŚ TY TEGO NIE CHCIAŁ? JAK BY SIĘ ZACHOWAŁO, CZEGO BYŚ NIE WEZWAŁ? OSZCZĘDZ
BO TO WSZYSTKO TWOJE, PANIE, MIŁOŚNIKU ŻYCIA” (MDR 11, 20

SWIETA RODZINA ULMOW  

Błogosławieni,którzy cierpią prześladowanie dla sprawiedliwości,
do nich należy królestwo niebieskie.

Stałe pragnienie sprawiedliwości, czyli wierności Chrystusowi i nakazom 
potwierdzili zgodą na wszystkie 

najgorsze konsekwencje, jakie z tej wierności wynikały. Takiego wyboru 
dokonali wówczas, kiedy prawdopodobnie w grudniu 1942 roku przyjęli do 
swego domu ośmioro uciekających przed zagładą Żydów. Uczynili to 
dobrowolnie, choć wiedzieli, że może ich za to spotkać śmierć. Najgłębszą 
motywacją ich czynu była chrześcijańska miłość płynąca z wiary.

ŹRÓDŁO: HTTPS://ULMOWIE.PL/POMOCE/DUSZPASTERSKIE/ 

PATRONEM DUCHOWEJ ADOPCJI DZIECKA POCZETEGO   

, 

, 

, 



Czwartek przed I piątkiem miesiąca
GODZINA ŚWIĘTA 20:00 - 21:00

Wspólnota Życia Chrześcijańskiego w Chicago
                     Polish Chistian Life Community

                        spotkania formacyjne, eucharystia, wspólnota,
                         apotolstwo, duchowość ignacjańska

                http://chicago.wzch.org

www.wspolnotajasmin.org

ADOPCJA SERCA tel. 224 603 2237
(proszę zostawić wiadomość)

adopcjasercachicago@gmail.com

KRYZYS MAŁŻEŃSKI

NATURALNA METODA 
PLANOWANIA RODZINY

INFORMACJE TEL. 708 983 4158

NAPROTECHNOLOGIA

Grupa wsparcia
dla osób w żałobie

Dzwoń tel. 630 921 1810

NOWA DROGA
6255 W. Belmont Ave. Chicago

AA - pt. 20:30, sob. 20:30
NA śr. 20:00, pt. 19:00, sob. 19:00 i niedz. 19:15

AL - ANON OdNowa
(8747 W Lawrence, CH) sob. 6pm - Tel: 773-663-8287

WARSZTATY
,,12 kroków - ku pełni życia- wreszcie żyć”
Informacje tel. 773.865.4955 & 773.322.3820

SPOTKANIE BIBLIJNE
czwartek o godz. 20:00

O. Józef Polak SJ

W każdą niedzielę zapraszamy do kawiarenki (10:00 - 15:00) i do biblioteki (10:30 - 13:00). Sponsor ciast: Smakowski Deli.

każdy I piątek miesiąca, godz.19:00
o. Tomasz Szymczyk SJ 

Modlitwa TaizéModlitwa Taizé
II sobota 20:00 - 21:15II sobota 20:00 - 21:15

WŻChicago

www.sychar.org
773.865.4955 - Alicja 
773.322.3820 - Halinka

MĘSKA GRUPA RÓŻAŃCOWAMĘSKA GRUPA RÓŻAŃCOWA
I soboty miesiąca 8:00 amI soboty miesiąca 8:00 am

O. Marek Janowski SJO. Marek Janowski SJ

PORADNIA RODZINNA
psycholog Małgorzata Olczak

tel. 773-814-0324

34. NIEDZIELA ZWYKŁA - CHRYSTUSA KRÓLA  – 24 XI

W kalendarzu liturgicznym obchodzimy: dzisiaj Uroczystość Chrystusa Króla, 
rozpoczynającą ostatni tydzień roku liturgicznego. We wtorek wspomnienie św. 
Jana Berchmansa, jezuity; w piątek bł. Bernarda Franciszka de Hoyos, jezuity; 
w sobotę św. Andrzeja Apostoła. W przyszłą niedzielę rozpocznie się Adwent.  

 *** 

Zapraszamy na nabożeństwa o 18:45: w poniedziałek do Miłosierdzia Bożego; 
w środę do Matki Bożej Nieustającej Pomocy, a w piątek do Serca Pana Jezusa. 

 *** 

W czwartek, 28 listopada, przypada w USA Święto Dziękczynienia. 
Zapraszamy na Mszę dziękczynną za łaski minionego roku, którą 
odprawimy w Sanktuarium o godz. 11:00. W tym dniu biuro JOM 
będzie nieczynne, nie będzie też Mszy św. o godz. 18:00, ani spotkania 
biblijnego. Msze św. o godz. 8:00 i 19:00 zostaną odprawione normalnie.

 *** 

W piątek, 29 listopada, Klub Filmowy JOM zaprasza na film 
,,Popiełuszko. Wolność jest w nas”.  Projekcja rozpocznie się w Sali 
Jana Pawła II o godz. 20:00.

 *** 

W weekend dziękczynienia, 29 i 30 listopada, zapraszamy na warsztaty 
dla mężczyzn, współprowadzone przez Grzegorza Górnego i Rafała 
Porzezińskiego. Rozpoczną się w piątek wyżej zapowiedzianą projekcją 
filmową i dyskusją po filmie. Na sobotę zaplanowane są trzy konferencje, 
Msza, lunch i adoracja. Prosimy o darmową rejestrację w celach 
organizacyjnych: kod QR oraz szczegółowy program zamieszczone są 
na plakatach, w biuletynie i na stronie internetowej.

 *** 

Do soboty włącznie modlimy się za zmarłych na Mszach „wypominkowych” 
o godz. 19:00 i na różańcu. Są to ostatnie dni składania kart z wypominkami.

 *** 

Zapraszamy do uczestniczenia w Mszach „wypominkowych”, odprawianych 
przez cały listopad o godz. 19:00. Po tych Mszach odmawiamy różaniec za 
zmarłych. Można jeszcze składać kartki z wypominkami. 

 *** 

W przyszłą niedzielę Siostry Misjonarki będą rozprowadzać świece na 
Stół Wigilijny. Nabywający je wspierają Dom Samotnej Matki w Chicago.

 ***

Przy wyjściu z kościoła dostępne są bożonarodzeniowe kartki i opłatki.
 *** 

Zachęcamy do korzystania z biblioteki i kawiarenki. Po niedzielnych 
Mszach o 9:30, 11:00 i 13:00 można wypożyczyć książki, a także spotkać 
się przy filiżance kawy i herbaty oraz ciastku z cukierni Smakowski Deli - 
serdeczne Bóg zapłać sponsorom.

 *** 

Gości Sanktuarium i przyjaciół JOM polecamy Sercu Jezusa. Solenizantom i 
jubilatom tygodnia składamy serdeczne życzenia zdrowia i błogosławieństwa, 
a wszystkim życzymy dobrego tygodnia. Szczęść Boże!
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